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TÜRKĠYE’NĠN AB GÜNDEMĠ 

 

AB Türkiye Delegasyonuna Yeni BaĢkan 
Atandı 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton, AB 
delegasyonu başkanlıklarına yapılacak yeni atamalara 
ilişkin açıklamada bulundu. Yeni atamalar 
neticesinde, AB Türkiye Delegasyonu Başkanlığı 
görevine Fransız Büyükelçi Jean-Maurice Ripert 
getirildi. AB Türkiye Delegasyonu Başkanlığı 
görevini Kasım 2006 tarihinden bu yana Büyükelçi 
Marc Pierini yürütmekteydi.  

4 Ağustos 2011 tarihinde Avrupa Dış Eylem Birimi 
bünyesinde görev yapacak 3 yeni direktör de, 
Ashton tarafından görevlerine atandı. Yeni atamalar 
çerçevesinde İtalyan diplomat Fernando Gentilini, 
Batı Avrupa, Batı Balkanlar ve Türkiye‟den sorumlu 
direktör olarak görev yapacak.  

Kaynak: AB Basın Odası, AB Basın Odası  

Avrupa Birliği Bakanı Egemen BağıĢ ve EĢi 
Beyhan BağıĢ Ġftar Yemeği Verdi 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 
Bağış ve eşi Beyhan Bağış, 16 Ağustos 2011 
tarihinde AB ve İslam İşbirliği Teşkilatı üye 
ülkelerinin temsilcilerinin de katıldığı bir iftar daveti 
verdi. Davete TBMM Dışişleri Komisyonu, AB 
Uyum Komisyonu ve Türkiye-AB Karma 
Parlamento Komisyonu (KPK) üyesi milletvekilleri, 
kamu kurum ve kuruluşların AB Daimi Temas 
Noktaları, medya kuruluşlarının Ankara temsilcileri, 
diplomasi muhabirleri ile Avrupa Birliği Bakanlığı ve 
AB Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi 
Başkanlığı (Ulusal Ajans) çalışanları katıldı. 

 

Farklı inanç grubu temsilcilerinin de hazır 
bulunduğu davette Bakan Bağış, Avrupa Birliği 
Bakanlığı personeli tarafından Somali için toplanan 
yardımları, temsili olarak Kızılay Temsilcisi Burhan 
Külünk‟e teslim etti. Davette konuşan Bağış, 
Somali‟ye yardım kampanyaları konusunda 
Türkiye‟nin farkını bir kez daha ortaya koyduğunu, 
ayrıca AB Bakanlığı olarak ilk kampanyayı başlatan 
bakanlık olmaktan onur duyduğunu ifade etti. 

Gençlik Otobüsü Avrupa’ya Doğru Yola Çıktı  

Avrupa Birliği Bakanlığının desteğiyle “2011 Avrupa 
Gönüllülük Yılı” çerçevesinde gerçekleştirilen ve 
MCD Gençlik Kulübü‟nün bir girişimi olan 
“Gençlik Otobüsü Avrupa Yolunda” etkinliğine 
katılan 53 AB gönüllüsü Avrupa‟ya doğru yola çıktı.  

 

Avrupa‟nın 11 ülkesini gezecek katılımcılara, 
öncelikle 4 Ağustos 2011 tarihinde “AB Nedir?” 
başlıklı bir eğitim verildi. AB İletişim Gönüllüleri 
tarafından Avrupa Birliği Bakanlığında 
gerçekleştirilen eğitimin ardından, “Gençlik 
Otobüsü Avrupa Yolunda” katılımcıları, 5 Ağustos 
2011 tarihinde, Avrupa Birliği Bakanlığı Ortaköy 
ofisinden AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 
Bağış tarafından yolcu edildi.  

 

Etkinlikte yer alan 53 AB gönüllüsü genç, 11 
Avrupa ülkesi ile Türkiye arasında köprü 
kurulmasına yardımcı olacak. Gençler, rotaları 
üzerindeki 11 ülkede gerçekleştirecekleri "Kültür 
Pazarları" etkinlikleriyle hem gönüllülük bilincinin 
daha iyi kavranmasına hem de Avrupalıların Türkiye 
hakkında daha doğru ve olumlu fikir sahibi 
olmalarına katkı sağlayacaklar.  

Jean Monnet Bursiyerleri Ġçin Bilgilendirme 
Seminerleri Düzenlendi 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen ve 
ülkemizin AB'ye tam üyelik hedefi çerçevesinde, AB 
müktesebatı konusunda bilgi sahibi personel 
ihtiyacını karşılayarak, müktesebatın etkin bir 
biçimde uygulanabilmesi için gerekli idari 
kapasitenin oluşturulmasını amaçlayan Jean Monnet 
Burs Programı 2011-2012 Akademik Yılı bursiyerleri 
belli oldu.  

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/944&type=HTML
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/950&type=HTML
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Burstan faydalanmaya hak kazanan 100 bursiyere 
"Burs Öncesi Bilgilendirme Seminerleri" 
düzenlendi. İlki Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar 
Yardımcısı V. Mehmet Cangir'in evsahipliğinde 
Ankara'da, diğeri ise İstanbul'da gerçekleştirildi. 
Bursiyerlere, program kapsamındaki 
yükümlülüklerinin yanı sıra, Avrupa Birliği Bakanlığı 
Katılım Politikası Başkanı Seval Işık tarafından 
Türkiye‟nin katılım müzakereleri hakkında, Dışişleri 
Bakanlığı Daire Başkanı Başak Genç tarafından ise 
„Türk Dış Politikasının Temel Konuları' hakkında 
bilgi aktarıldı.  

 

Ayrıca, 2011-2012 bursiyerleri, sekiz eski Jean 
Monnet bursiyerinin bilgi ve tecrübelerini dinleyerek 
paylaşımlarda bulundular.  

“Avrupa’nın Doğu Ucu: Van” Projesi AçılıĢ 
Toplantısı Yapıldı 

Avrupa Birliği Bakanlığı İllerimiz Avrupa Birliği‟ne 
Hazırlanıyor Programı kapsamında, Van Valiliği 
tarafından hazırlanan “Avrupa'nın Doğu Ucu: Van” 
projesi açılış toplantısı 16 Ağustos 2011 tarihinde 
yapıldı.  

 

İl AB Daimi Temas Noktası Vali Yardımcısı 
Hüseyin Demirbaş başkanlığında Van Ticaret ve 
Sanayi Odası salonunda gerçekleştirilen proje açılış 
toplantısına, İl AB Uyum Danışma ve Yönlendirme 
Kurulu (UDYK) üyeleri ile sivil toplum kuruluşları 
katıldı. Avrupa Birliği Bakanlığı Katılım Politikası 
Başkanlığı Koordinatörü Elif Kurşunlu‟nun açılış 
konuşması yaptığı ve “AB Müktesebatı ile Türkiye-
AB Müzakere Süreci” konusunda eğitim verdiği 
toplantı sonrasında, UDYK üyeleri ile Van Valiliği 
AB Birimi personeline “AB Gençlik Politikaları ve 
Programları”, “AB ve Yerel Yönetimler”, “Proje 
Döngüsü Yönetimi Eğitici Eğitimi” ve “Bağımsız 
Değerlendirici” konularında çeşitli eğitimler verildi. 

Sivas’ın Misyonu Avrupa Vizyonu” Projesi 
Kapsamında Televizyon Programı Hazırlanıyor 

Avrupa Birliği Bakanlığı İllerimiz Avrupa Birliği‟ne 
Hazırlanıyor Programı kapsamında Sivas Valiliği 
tarafında yürütülen “Sivas‟ın Misyonu Avrupa 
Vizyonu” Projesi çerçevesinde her ay yayınlanan ve 
proje ile aynı ismi taşıyan televizyon programının 
çekimi 23 Ağustos 2011 tarihinde yapıldı.  

 

Programda Türkiye‟nin Avrupa Birliği‟ne üyelik 
sürecindeki kazanımlarını anlatan Sivas Valisi Ali 
Kolat, AB sürecinin Sivas iline olan katkılarına da 
değindi. Programın ikinci bölümünde yer alan İl AB 
Daimi Temas Noktası Vali Yardımcısı Veysel Çiftçi 
ise, “Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin 
Artırılması” projesiyle yerele taşınan AB bilincinin 
ilde oluşturulan mekanizmalarla güçlendirildiğini 
belirtti ve İllerimiz AB‟ye Hazırlanıyor programının 
bu mekanizmaların kurumsal ve teknik kapasitesini 
artıracağının altını çizdi.  

Proje süresince her ay bir bölümü yayınlanacak olan 
“Sivas’ın Misyonu Avrupa Vizyonu” programının 
Eylül ayında canlı olarak izleyicilere sunulacak bir 
sonraki bölümünde Kırsal Kalkınma Programı 
(IPARD) ele alınacak. Sivas AB Bürosu ve Sivas 
Radyo Televizyonu işbirliğiyle hazırlanan programın 
Ankara‟da çekilecek bir sonraki bölümünde Avrupa 
Birliği Bakanlığı‟nın işleyiş ve görevleri anlatılması 
planlanıyor. 

Burdur Bucaklı Çiftçiler Polonya'ya ÇalıĢma 
Ziyaretinde Bulundu 

Avrupa Birliği Bakanlığı Sivil Toplum Diyaloğu-II 
Projeleri Tarım ve Balıkçılık Hibe Programı 
kapsamında Burdur Bucak Belediyesi tarafından 27-
31 Temmuz 2011 tarihleri arasında Polonya‟ya 
teknik çalışma ziyareti gerçekleştirildi.  

“Pazarlama ve Bilgiye Erişim Konusunda Çiftçi ve 
Su Ürünleri Yetiştiricilerinin Eğitimi” isimli proje 
kapsamındaki çalışma ziyaretine, hayvan yetiştiriciliği 
ile uğraşan çiftçiler katıldı. Bucaklı çiftçiler ilk gün 
üretici bir firmada incelemelerde bulundu ve heyete 
kalite standartları, hijyen ve insan sağlığı, gıda 
güvenliği, pazarlama standartları ve üretim 
konularında bilgi verildi.  
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İkinci gün, heyet üç üretici birliği ile bir Tarımsal 
Kalkınma Ajansını ziyaret etti ve Bucaklı çiftçilere, 
Krotoszyn Bölgesel Ziraat Odası Başkanı tarafından 
bölgedeki tarımsal kuruluşlar ve faaliyetler hakkında 
bilgi verildi.  

Avrupa Birliği Bakanlığı, AB Konseyi Dönem 
BaĢkanı Polonya'dan Medya Mensuplarını 

Ağırladı 

AB Konseyi Dönem Başkanı Polonya'nın medya 
temsilcilerinden oluşan bir heyet, AB Bakanlığı ile 
Başbakanlık Basın-Yayın ve Enformasyon Genel 
Müdürlüğü'nün konuğu olarak 21-27 Ağustos 2011 
tarihleri arasında Ankara, Van ve İstanbul'da bir dizi 
temasta bulundu.  

Avrupa kamuoyuna daha sağlıklı ve etkin bilgi 
akışını sağlamak, Türkiye'nin Avrupa Birliği 
politikaları ve Avrupa Birliği katılım sürecinde 
siyasal, ekonomik, kültürel alanlarda kaydettiği 
gelişmeleri anlatmak amacıyla planlanan ziyarete 
Polonya'dan ulusal televizyon, radyo, gazete ve 
haber ajansı temsilcilerinden oluşan 9 medya 
mensubu katıldı.  

 

AB Bakanlığı Müsteşar V. Büyükelçi Haluk Ilıcak'ın 
Türkiye'deki gelişmeler, Türkiye-AB ilişkilerinin 

mevcut durumu ve AB Konseyi Dönem Başkanı 
Polonya'dan beklentilerimize ilişkin sunumuyla 
başlayan ziyaret programı çerçevesinde, Polonyalı 
medya mensupları AB Bakanı ve Başmüzakereci 
Egemen Bağış'ın yanı sıra, Başbakan Yardımcısı Ali 
Babacan ve Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım'la bir 
araya geldi.  

Ankara'da Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu ve 
Anadolu Ajansına ziyarette bulunan heyet üyeleri, 
Diplomasi Muhabirleri Derneği üyeleri ile öğle 
yemeğinde buluştu. Anıtkabir'i de ziyaret eden heyet 
üyelerinden Polsat TV Muhabiri Jan Mikruta ve 
Polonya devlet televizyonu Telewizja Polska SA 
muhabiri Lech Maciej Zakrocki TRT-2'de canlı 
olarak yayınlanan "Dünya Turu" programına katıldı.  

 

İstanbul'da özel medya kuruluşları Star gazetesi ile 
Kanal 24 televizyonu ve TUSKON, IKV gibi sivil 
toplum kuruluşu temsilcileri ile temaslarda bulunan 
medya mensupları, Ayasofya, Topkapı Sarayı, Kapalı 
Çarşı, Sultanahmet Camii, Polonezköy gibi tarihi ve 
turistik mekanları ziyaret etti. Heyet, birlik, 
beraberlik, sevgi ve hoşgörü duygularıyla zengin 
fakir ayrımı gözetilmeksizin toplumun her 
kesiminden insanların bir araya geldiği Tuzla 
Belediyesince düzenlenen Yetimler İftar Yemeğine 
de katıldılar.  

Programları çerçevesinde Van iline de ziyarette 
bulunan medya mensupları Van Valisi Münir 
Karaloğlu ile bir araya geldi ve Türkiye'deki 
gelişmeleri Van'da görev yapan yerel medya 
mensuplarından dinleme fırsatını yakaladı. Ayrıca 
Akdamar Anıt Müzesini de ziyaret etti.  

Polonyalı heyetin ziyareti bir ilk teşkil etmekte olup, 
AB Bakanlığı, AB Konseyi Dönem Başkanlığını 
devralan ülkeden medya mensuplarını ülkemizde 
ağırlamaya devam edecektir. 

 



 

 

4  AYLIKBÜLTEN 

AVRUPA BĠRLĠĞĠ’NDEN HABERLER 

 

Avrupa KüreselleĢmeye Uyum Fonu (EGF) 
2010 Yılı Raporu kabul edildi 

Küreselleşmenin etkisiyle işlerini kaybeden AB 
vatandaşlarına destek olmak amacıyla ilk olarak 
Avrupa Komisyonu Başkanı Barroso tarafından 
önerilen ve 2006 yılında hayata geçirilen Avrupa 
Küreselleşmeye Uyum Fonu (EGF) 2010 yılı raporu 
kabul edildi. Raporda, Fon kapsamında 2010 yılında 
ve öncesinde yapılan çalışmalar hakkında ayrıntılı 
bilgi veriliyor.  

 

Küreselleşmenin, avantajsız kesimlerin istihdamına 
olumsuz etkilerinin telafi edilmesi amacıyla 
tasarlanan Uyum Fonu, 2009 yılının Haziran ayında, 
Avrupa‟nın mali ve ekonomik krize karşı aldığı 
önlemler kapsamında güçlendirildi.  

Yıllık tavan limiti 500 milyon Avro olan fonun 
kapsamı, 2009 yılında mali ve ekonomik krizle 
birlikte işini kaybeden vatandaşlara yardım içerecek 
şekilde 2013 yılı sonuna kadar genişletildi. 

Şirketlerin yararlanmasına kapalı olan Fon, 
çalışanlara yönelik olup, aktif iş piyasası ile ilgili 
tedbirler (danışmanlık, eğitim, iş kurma) için 
kullanılabilmekte. Fon, emeklilik, sosyal yardımlar 
gibi pasif sosyal koruma önlemlerini ise içermiyor. 

Ocak 2007-Temmuz 2011 tarihleri arasında 
Küreselleşmeye Uyum Fonu‟ndan yararlanmak 
üzere 19 farklı üye ülkeden 76.000 çalışan için, 
değeri 258 Milyon Avro olan, toplam 78 başvuru 
yapıldı.  

2010 yılında ise Avrupa Komisyonu‟na 12 farklı 
ülkede işten çıkarılan 31.995 kişi için 169.994.542 
Avro‟luk başvuru yapıldı. 

Kaynak: AB Basın Odası ve Avrupa Komisyonu 

Avrupa Komisyonu Belgelerine UlaĢım Talebi 
Artıyor 

Avrupa Birliği yurttaşları kendilerini ilgilendiren 
farklı konularda daha çok bilgi sahibi olmak istiyor. 
Avrupa Komisyonu etkinliklerine gösterilen ilgi 
2010 yılında bir önceki yıla göre %18 artış gösterdi. 
2010 yılında çeşitli politika alanlarını ilgilendiren 

konularda Avrupa Komisyonu‟na ulaşan belge talebi 
toplam sayısı 6361 olarak gerçekleşti. 2009 yılı için 
toplam talep miktarı 5401, on yıl önce ise toplam 
sayı yalnızca 450 idi. Bu sayılara halihazırda 
kamuoyunun bilgisine açık olan belgeler dahil 
edilmiyor. 

Komisyondan yapılan açıklamada Komisyon 
etkinliklerine karşı gösterilen bu hassasiyetin 
memnuniyet verici olduğu, belgelerin gelen talepler 
üzerine ilgililere açılmasının şeffaflık ve hesap 
verebilirlik ilkeleri açısından hayati önem taşıdığı 
belirtildi.  

Avrupa Komisyonu tarafından 2001 yılında 
çıkartılan EC 1049/2001 sayılı tüzük uyarınca AB 
yurttaşları ile herhangi bir AB ülkesinde ikamet eden 
şahıs ve kurumların Avrupa Parlamentosu, AB 
Konseyi ve Avrupa Komisyonu‟nun resmi 
belgelerine ulaşma hakkı bulunuyor. Taleplerin 
reddedilmesi yasal olarak bazı sıkı koşullara 
bağlanmış durumda. İdari denetim ve mali teftişlerin 
işleyişini engellememek ya da ticari çıkarlara zarar 
gelmemesini sağlamak gibi gerekçelerle Komisyon 
talepleri reddetme hakkına sahip, ancak uygulamada 
her beş talepten dördünün yanıtlandığı ve belgelere 
tam ulaşım imkanı sağlandığı görülüyor. 

Belgelere ulaşım taleplerinin en çok yoğunlaştığı alan 
rekabet politikası; onu içişleri ve adalet, ulaşım ve 
enerji ile iç pazar ve çevre konuları takip ediyor. En 
çok talebin geldiği ülkeler ise sırasıyla Belçika ve 
Almanya. 

Kaynak: AB Basın Odası 

Avrupa Birliği Krize Çözüm Arıyor 

Avrupa Birliği (AB)‟nin en büyük iki ekonomisinin 
liderleri Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy ve 
Almanya Şansölyesi Angela Merkel, 16 Ağustos 
2011 tarihinde küresel krizin Avro bölgesinde 
görülen olumsuz etkilerini bertaraf etmek adına 
alınması gereken önlemleri ele aldılar. Avro‟yu 
koruma konusunda iki ülkenin kararlılığının 
vurgulandığı görüşmede, Avro bölgesinde borçların 
kontrolü için bir ekonomi yönetimi kurulması 
konusunda fikir birliğine varıldı. Avro bölgesi 
ülkeleri devlet veya hükümet başkanlarının yılda en 
az iki defa toplanmasını ve 2,5 yıl için seçilecek kalıcı 
bir başkanlığın bulunmasını öngören yeni yönetim 
modelinin, daha güçlü bir siyasi liderlik getireceği ve 
istikrara katkı sağlaması bekleniyor. Başkanlık görevi 
için ise aday olması durumunda AB Konseyi 
Başkanı Herman van Rompuy önerildi.  

Bununla birlikte yapılan görüşmede, Eylül ayı içinde 
finansal transfer vergisine yönelik AB düzeyinde bir 
önerinin sunulması kararı alındı. Söz konusu 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/561&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=326&langId=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/962&type=HTML
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görüşme öncesi gündemde yer bulan “eurobond” 
adı verilen AB tahvili çıkarılması ise reddedildi. 
Buna gerekçe olarak, hem bu aşamada yarar 
sağlamayacağı hem de Avrupa entegrasyonunun 
ancak son aşamasında ele alınabileceği öne sürüldü. 
Avrupa Finansal İstikrar Fonunun genişletilmesi 
fikri de Sarkozy ve Merkel tarafından kabul 
görmedi.  

 

Yapılan görüşmeye ilişkin olarak Avrupa 
Komisyonu Başkanı Barroso ve Ekonomik ve Mali 
İşlerden Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Olli 
Rehn aynı gün değerlendirmede bulundu. Yapılan 
açıklamada, Sarkozy ve Merkel tarafından getirilen 
önerilerin, avro bölgesinde yönetişimin 
güçlendirilmesine yönelik ortak çalışmalarda atılmış 
ileri bir adım olarak değerlendirildi. Sürekli bir 
başkanla belirli bir format ve sıklıkta toplanacak 
avro bölgesi zirvelerinin istikrara katkı yapacağına ve 
finansal transfer vergisinin kamu hesaplarına olan 
mali sektör katkısını geliştireceğine işaret edildi. 
Avrupa Komisyonu‟nun bu kapsamda bir tasarıyı 
kısa sürede ortaya koyacağı belirtildi.   

Kaynak:  AB Basın Odası 

2011 Eurobarometer Ġlkbahar Sonuçları: AB 
VatandaĢları Ekonomide Daha Ġyimser 

Eurobarometrenin 6-26 Mayıs 2011 tarihleri 
arasında, 31 bin AB vatandaşı üzerinde 
gerçekleştirdiği anket çalışmasının sonuçları 
açıklandı. Anket soruları, AB‟nin eşgüdüm sağlamak 
istediği alanları kapsıyor: AB ve Eurogrup‟un 
ekonomik politikaları, bankaların ve mali kurumların 
denetimi, mali hizmetlerin düzenlenmesi. Ankete 
katıların büyük çoğunluğu (%70), bu alanlarda, daha 
fazla eşgüdümdüm sağlanmasından yana.  

 

Öte yandan, aynı anketin 2009 sonuçlarıyla 
karşılaştırıldığında, 2011‟de AB vatandaşlarının 
ekonomik durum hakkında daha olumlu düşündüğü 
iddia edilebilir. Ankete katılanların %43‟ü, krizin 
işgücü piyasasına etkilerinin artık doruk noktasına 
ulaştığını düşünüyor, ancak ülkeler arasındaki bazı 
farklıklar oldukça çarpıcı. Zira, Danimarka (%68) ve 
Estonya (%62) gibi ülkeler krizin artık doruk 
noktasına ulaştığını düşünürken, krizden çok etkilen 
Yunanistan(%78) ve Portekiz (%80) gibi ülkeler ise, 
kendilerini daha kötü günler beklediğini düşünüyor.  

Kaynak: Eurobarometer 

Ġspanya’nın Romanya’dan gelen YerleĢimcilere 
Kapıları Geçici Olarak Kapatma Talebi Avrupa 

Komisyonunca kabul edildi 

Ekonomik krizden ciddi yaralar alan İspanya, 
Temmuz ayında Avrupa Komisyonu‟na başvurarak 
Romen işçilerin İspanya‟ya girişine 31 Aralık 2012 
tarihine kadar sınırlama getirmek istediğini belitti. 
İspanya‟nın sınırlama talebinde, gayrisafi yurtiçi 
hâsılasında yaşanan beklenmedik düşüş ve bu 
düşüşe bağlı olarak rekor seviyelere ulaşan işsizlik 
oranları etkili oldu.  

 

İspanya ekonomisindeki gelişmeleri yakından takip 
eden Avrupa Komisyonu, kısıtlama talebini kabul 
etti. Kararla birlikte İspanya‟ya 31 Aralık 2012 
tarihine kadar hali hazırda yerleşmiş durumda 
olanlar dışında, Romanya‟dan yeni gelen 
yerleşimciler kabul edilmeyecek. 

Bilindiği gibi, Romanya‟nın Katılım Antlaşması‟nda 
işçilerin serbest dolaşımına ilişkin geçiş dönemi 
tedbiri kabul edilmişti. Buna göre, 2+3+2 yıllık 
zaman dilimlerinden oluşan üç aşamalı bir 
düzenleme öngörüldü ve toplam 7 yıllık sürenin 
sonunda (31 Aralık 2013 itibarıyla) üye devletlerin 
işgücü piyasalarını Romanya‟dan gelen yerleşimcilere 
tamamen açması zorunlu kılındı. İspanya, ikinci 
aşamanın başı yani 1 Ocak 2009 tarihi itibarıyla 
işgücü piyasalarını Romanya‟dan gelen yerleşimcilere 
açmıştı. Ancak yukarıda belirtilen ekonomik 
nedenlerden dolayı, 31 Aralık 2012 tarihine kadar 
söz konusu kısıtlamalar tekrar getirildi. 

Kaynak: AB Basın Odası 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/557&format=HTML&
http://ec.europa.eu/public_opinion/index_en.htm
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/960&format=HTML&aged=0&language=EN
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Avrupa Somali’ye 175 Milyon Avro daha Yatırım 
Yapacak 

Avrupa Komisyonu'nun Kalkınmadan Sorumlu 
Üyesi Andris Piebalgs, Somali‟ye uzun vadeli 
kalkınma yardımının 175 milyon Avro artırılacağını 
açıkladı. Bu yardım paketiyle birlikte, 10. Avrupa 
Kalkınma Fonu çerçevesinde, Somali için mevcut 
beş yıllık destek programıyla (2008-2012) sağlanan 
katkı 387 milyon Avro‟ya ulaşacak.  

Komisyon üyesi Piebalgs, geçtiğimiz ay bölgeye 
yaptığı ziyarette “Somali ciddi bir insani kriz 
içerisindedir” diyerek, her ne kadar kuraklık temel 
sorunlardan biri olsa da, krizin kökeninde önemli 
yapısal problemler bulunduğunu vurguladı.  

Somali dahil olmak üzere Afrika Boynuzu 
bölgesindeki açlık ve yaşanan insani krizle ilgili 
olarak Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton bir 
açıklama yaptı. Ashton açıklamasında, Avrupa 
Birliği‟nin hem bölgedeki, hem de dünyadaki 
ortaklarıyla işbirliği yaparak yaşanan kuraklık, açlık 
ve diğer insani sorunlara kalıcı çözümler üretmek 
konusunda kararlı olduğunu vurguladı. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu ve Avrupa Dış Eylem Servisi  

Avrupa Komisyonu 2013 Yılının “VatandaĢlar 
Yılı” Olmasını Öneriyor 

Avrupa Birliği‟nin en önemli kavramlarından biri 
olan “Birlik Vatandaşlığının” 1993 Maastricht 
Anlaşması ile oluşturulmasının 20. Yılında, Avrupa 
Komisyonu, 2013 yılının “Vatandaşlar Yılı” olmasını 
öneriyor.  

Avrupa vatandaşlığı, ulusal vatandaşlığa halel 
getirmeden, Avrupalılara ek haklar getiriyor. Bunlar 
arasında, üye ülkelerde serbest ikamet ve çalışma, 
Avrupa Parlamentosu seçimlerinde oy kullanma 

hakkı gibi haklar bulunuyor. Bu ve benzer 
haklardan, her geçen yıl daha fazla Avrupalı 
yararlanıyor. Örneğin, 2009 rakamlarına göre, 
yaklaşık 12 milyon Avrupa vatandaşı, kendi ülkeleri 
dışında başka bir üye ülkede yaşıyor. 

 

Ayrıca son 20 yıl içinde, ucuz telefon hizmetinden 
seyahat kolaylığına, sosyal güvenlik haklarının 
tanınırlığından eğitim ve sağlık hizmetlerinde erişim 
kolaylığına kadar milyonlarca insanın yaşamını 
etkileyen önemli gelişmeler kaydedildi. Ancak 
vatandaşların bu konudaki bilgi eksikliği, hakların 
kullanımı konusunda halen engel teşkil ediyor. 
Nitekim Avrupalıların % 48‟i, konu hakkında yeterli 
bilgiye sahip olmadığını düşünüyor.  

 

Komisyonun amacı, 2013 yılında sunulacak bir 
eylem planı ve düzenlenecek bir dizi etkinlikle, 
vatandaşların bu konudaki farkındalığını arttırmak. 
Avrupa Komisyonu‟nun Adalet, Temel Haklar ve 
Vatandaşlıktan Sorumlu Üyesi ve Başkan Yardımcısı 
Viviane Reding‟e göre, Avrupa Vatandaşlar Yılı, bu 
farkındalığın artmasına katkıda bulunacak ve AB‟nin 
her bir birey için ne ifade ettiğinin insanlara 
hatırlatılması açısında önemli bir fırsat olacak. 

Kaynak: AB Basın Odası 

 

 

 

 
 
 

 

BUNLARI BĠLĠYOR MUSUNUZ?  

 

Engellilere daha çok iĢ imkanı sağlandı 

26 Mayıs 2008 tarih ve 26887 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan “5763 sayılı İş Kanunu ve Bazı Kanunlarda 
Yapılması Hakkında Kanun” ile 50 ve üzerinde işçi çalıştıran özel sektör firmalarında %3, kamuda %4 oranında 
engelli ve %2 oranında eski hükümlü işçi çalıştırma zorunluluğu getirildiğini biliyor musunuz? 

 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/837&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.eeas.europa.eu/somalia/index_en.htm
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/959&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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AVRUPA BĠRLĠĞĠ ADALET DĠVANI KARARLARI KÖġESĠ 

Avrupa Birliği Genel Mahkemesi, Avrupa Komisyonu’nun Hollanda bira pazarında tekel oluĢturdukları 
gerekçesiyle Heineken NV ve yavru Ģirketi Heineken Nederland BV ile Bavaria NV iĢletmelerine 

verdiği idari para cezalarında indirime gitti 

 

Avrupa Komisyonu 18 Nisan 2007 tarihli kararında, 
aralarında Heineken NV ve yavru şirketi Heineken 
Nederland BV ile Bavaria NV isimli işletmelerin 
bulunduğu bir grup bira üreticisi firmaya, 27 Şubat 
1996 ile 03 Kasım 1999 tarihleri arasında Hollanda 
bira pazarında tekel oluşturdukları gerekçesiyle 
toplam 273 milyon avro para cezası vermişti. 
Heineken NV ve Bavaria NV tarafından, Komisyon 
kararının kısmen veya tamamen iptali ile verilen para 
cezalarında indirim yapılması amacıyla açılan davaya 
ilişkin T-235/07 ile T-240/07 sayılı ve 16 Haziran 
2011 tarihli kararında Genel Mahkeme (eski Avrupa 
Toplulukları İlk Derece Mahkemesi), davacıların 
iddialarını kısmen kabul ederek Komisyon 
tarafından verilen para cezalarında %5 oranında 
indirim yapılmasına hükmetti.  

Bira pazarında, ürünün üreticiden nihai tüketiciye 
ulaşması iki farklı dağıtım kanalı biçiminde 
gerçekleşmekte: birincisi otel, kafe veya restoran gibi 
ürünün tüketildiği yerde satışının yapılması (on-
trade) ve ikinci olarak ürünün bakkal, market veya 
süpermarket gibi yerlerde satıldıktan sonra başka 
yerde tüketilmesi (off-trade). 

Komisyon, yaptığı soruşturma sonucunda Hollanda 
bira pazarına ilişkin olarak, ilgili işletmeler arasında 
bira satış ve alış fiyatlarını ve diğer ticari koşulları 
belirleyen anlaşmalar yapıldığını, bazı marketlere 
avantaj sağlayacak şekilde farklı ticari koşullar 
belirlendiğini ve ayrıca bu anlaşmalar ile restoran, 
otel, kafe gibi biranın doğrudan tüketildiği satış 
yerlerinin paylaşıldığını tespit ederek, Avrupa 
Birliği‟nin İşleyişi Hakkındaki Antlaşma‟nın 101. 
maddesine (eski AT Antlaşması md.81) aykırılık 
teşkil eden, üye devletler arasındaki ticareti 
etkileyebilecek nitelikte olan ve iç pazardaki 
rekabetin engellenmesi, kısıtlanması veya 
bozulmasına yol açan bu anlaşmalar nedeniyle 
Heineken NV ile yavru şirketine 219.28 milyon avro 
ve Bavaria NV şirketine de 22.85 milyon avro para 
cezası vermiştir. 

İlgili işletmeler tarafından Komisyon‟un verdiği para 
cezası kararının iptali istemiyle açılan davada, Genel 
Mahkeme öncelikle söz konusu bira üreticisi 
işletmelerin, bira satışı yapılan yer sahiplerine fiyat 
dışında diğer satıcılardan farklı avantajlı ticari 
koşullar sağladığına ilişkin yeterli delil olup 
olmadığını incelemiş, Komisyon tarafından 
işletmelerin farklı ticari koşulların belirlenmesine 
ilişkin anlaştıklarına dair sunulan el yazması notların 
bu yönde anlaştıklarını tespit etmek için yeterli 
olmadığını, işletmelerin bu notlara ilişkin yapmış 
olduğu açıklamaların makul olduğunu belirlemekle 
birlikte, davacı işletmeler tarafından ileri sürülen 
Komisyon‟un AT Antlaşması‟nın 81/1 maddesini 
yanlış yorumladığı, tespit edilen ihlal süresinin yanlış 
belirlendiği, soruşturma sırasında savunma hakkına 
riayet edilmediği ve eşitlik ilkesi ile para cezası 
konusunda orantılılık ilkesinin ihlal edildiği 
yönündeki iddiaları kabul etmemiştir. 

Öte yandan, Komisyon tarafından, verilen para 
cezaları öncesi idari soruşturma süresinin yedi yıldan 
uzun sürmesi nedeniyle 100 bin avroluk indirim 
kararı, Mahkeme tarafından, aşırı uzun süren idari 
soruşturma sonucunda ortaya çıkan zararı telafi 
edecek ölçüde ve yeterli olmadığı gerekçesiyle kabul 
edilmemiştir. Mahkeme, ortaya çıkan maddi zararın 
büyüklüğünü göz önünde bulundurarak, zararın 
tatmin edici ölçüde giderilmesi amacıyla para cezası 
miktarında en az %5 oranında bir indirime gidilmesi 
gerektiği kararına varmıştır. Genel Mahkeme 
tarafından belirlenen oran çerçevesinde Heineken 
NV ve yavru şirketinin para cezası 198 milyon avro, 
Bavaria NV şirketinin para cezası ise 20.71 milyon 
avro olarak belirlenmiştir. 
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GÜNCEL YAYIN VE MAKALE ÖZETLERĠ 

 

Stefan Füle’nin  
“Türkiye ve Avrupa KomĢuluk Politikası” 

BaĢlıklı Makalesi 

Avrupa Komisyonu‟nun Genişleme ve Komşuluk 
Politikasından Sorumlu Üyesi Stefan Füle tarafından 
kaleme alınan “Türkiye ve Avrupa Komşuluk 
Politikası” başlıklı makale 22 Ağustos 2011 tarihinde 
“Turkish Policy Quarter” dergisinde yayımlandı. 
Makalede, özellikle Akdeniz ve Karadeniz‟e yönelik 
komşuluk politikalarında yapılacak işbirliğinin, 
Türkiye–AB ilişkilerini güçlendireceği ve AB için 
Türkiye‟nin gücünden yararlanmanın önemli olduğu 
belirtiliyor.  

Füle, Güney Akdeniz‟de yaşanan tarihi dönüşümün 
etkisiyle gözden geçirilen Avrupa Komşuluk 
Politikasını “daha fazlası için daha fazla” (“more for 
more”) ilkesi ile temellendiriyor. Bu ilke, bölge 
ülkelerinin sürdürülebilir bir demokrasiye sahip 
olabilmeleri için AB‟nin komşu ülkelere olan 
desteğinin arttırılması olarak tanımlanıyor. Füle 
makalesinde, bölge halklarını ve sivil toplumu 
kapsayacak, daha güçlü mali araçlara sahip yeni bir 
komşuluk politikası çerçevesinde, önemli bir 
bölgesel aktör olan Türkiye‟nin potansiyelinden 
yararlanılması gerektiğini vurguluyor.  

Türkiye‟nin son dönemde uluslararası arenada daha 
etkili, daha aktif ve daha iddialı olduğuna dikkat 
çeken Stefan Füle, AB süreci çerçevesinde, 
demokrasi ve ekonomide gerçekleştirilen 
reformların komşu ülkeler için ilham kaynağı 
olabileceğini belirtiyor. Füle‟ye göre Türkiye, 
Müslüman bir ülkenin, tam bir şeffaflık, hesap 
verebilirlik ve dinamik siyasi tartışma ortamı içinde, 
işleyen bir demokrasiye sahip olabileceğinin kanıtı. 
Makalede, Türkiye‟nin ekonomik anlamda bir başarı 
öyküsü olduğuna da dikkat çekiliyor ve Türkiye‟nin 
çevresinde güvenliğe, istikrara ve refaha katkıda 
bulunacağı, bunun da hem AB‟nin hem de 
Türkiye‟nin çıkarlarına hizmet edeceği vurgulanıyor. 
Stefan Füle, Türkiye ve AB arasındaki politika 
koordinasyonun arttırılmasının, ikili ilişkilerin 
geliştirilmesi ve bölgede daha etkili sonuçlar elde 
edilmesi açısından önemli olduğunu vurguluyor.  

Kaynak: Turkish Policy Quarterly   

Irina Tică-Diaconu’nun  
“Türkiye’nin DıĢ Politikası: Arap Ġlkbaharı” 

BaĢlıklı Makalesi 

Avrupa Birliği Konseyi, Daimi Temsilciler Komitesi 
Romanya Dış İlişkiler Temsilciliğinden Irina Tică-
Diaconu tarafından kaleme alınan ve 1 Temmuz 
2011‟de Uluslararası İlişkiler Avrupa Enstitüsü‟nde 
(Institut Européen des Relations Internationales) 
yayımlanan “Türkiye‟nin Dış Politikası: Arap 
İlkbaharı” isimli makalede  Arap Baharı karşında 
Türkiye‟nin tutumu ve üstlenmesi gereken rol 
tartışılıyor. 

Türk dış politikasında son yıllarda yaşanan yapıcı 
süreci ele alan yazar, Arap Bahar‟ının Türkiye‟nin 
“komşularla sıfır sorun” politikasını test edecek 
nitelikte olduğunu vurguluyor. Makalede, Türk dış 
politikasında yaşanan bu değişimin, soğuk savaşın 
sona ermesiyle birlikte başladığı ancak Libya 
örneğinden hareketle, Türkiye‟nin dış politikada 
sergilediği aktif ve bağımsız tutumun, Batılı 
müttefikleriyle anlaşmazlık yaşamasına neden 
olabileceği belirtiliyor.  

Türkiye‟nin Libya krizinde aktif bir rol üstlenerek, 
askeri müdahaleyi savunan Amerika Birleşik 
Devletleri, Fransa ve İngiltere‟den ayrıştığı ve güç 
kullanımına karşı diplomasi ve arabuluculuğu tercih 
eden daha “yumuşak” bir politika benimsediğini 
vurgulayan yazar, Türkiye‟nin Libya konusunda 
çelişkili bir tutum sergilediğini, Kaddafi‟ye karşı 
önlem almakta geç kalındığını savunuyor. Buna 
rağmen, Türkiye‟nin, değişim sürecinden geçen Arap 
ülkelerine liderlik edebileceğinin de altını çiziyor. 

Bu çerçevede, Batılı ülkelerin aksine, Türkiye‟nin bir 
ülkenin bütün taraflarıyla masaya oturabildiği ve 
arabuluculuk rolü üstlenebildiği belirtiliyor. Öte 
yandan, güçlü bir ekonomiye sahip ve demokrasiyle 
yönetilen Müslüman bir ülke olarak Türkiye‟nin, 
Arap ülkeleri için “ilham kaynağı” niteliği taşıdığı 
dile getiriliyor. Türkiye‟nin, Arap ülkeleri ve 
halklarına gerekli mesajları iletme noktasında Batılı 
ülkelerden çok daha etkili bir rol üstlenebileceği de 
vurgulanıyor.  

Kaynak: Institut Européen des Relations Internationales  

 

 

 

 

 

 

https://www.turkishpolicy.com/dosyalar/files/stefan%20fule(1).pdf
http://ieri.be/en/publications/ierinews/2011/juillet/la-politique-ext-rieure-de-la-turquie
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HĠBE DUYURULARI 

 

Karadeniz Havzası Programı Sınır Ötesi 
ĠĢbirliği Programı Ġkinci BaĢvuru Çağrısı 

Ulusal Otorite görevi Bakanlığımız tarafından 
yürütülen “Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi 
İşbirliği Programı İkinci Teklif Çağrısı”, Programı 
yönetmek ve uygulamakla görevli Ortak Yönetim 
Otoritesi, Romanya Bölgesel Kalkınma ve Turizm 
Bakanlığı tarafından yapıldı. Söz konusu çağrı 
kapsamında, Bulgaristan, Ermenistan, Gürcistan, 
Moldova, Romanya, Türkiye Ukrayna ve 
Yunanistan'ın Program Alanında yer alan 
bölgelerinden potansiyel yararlanıcıların kurdukları 
ortaklıklar aracılığıyla sunulan projeler kabul 
edilebilir.  

Söz konusu programa Türkiye'deki Program 
Alanında yer alan aşağıda belirtilen illerimiz 
müracaat edebilirler: 

İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Kocaeli, 
Sakarya, Düzce, Bolu, Yalova, Zonguldak, Karabük, 
Bartın, Kastamonu, Çankırı, Sinop, Samsun, Tokat, 
Çorum, Amasya, Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, 
Artvin, Gümüşhane.  

Programın Amacı: Karadeniz Havzası‟ndaki 
bölgelerin ekonomik ve sosyal kalkınmasını 
güçlendirmek ve bu kalkınmayı sürdürülebilir 
kılmak. Programın üç temel hedefi aşağıdaki gibidir:  

1. Sınır bölgelerindeki ekonomik ve sosyal 
kalkınmayı teşvik etmek, 

2. Ortak sorunlara karşı birlikte çalışmak, 

3. Toplumlararası ve bölgesel işbirliğini geliştirmek, 

Programın Bütçesi: 2007-2013 Dönemi için 
17.000.000 Avro  

Son Başvuru Tarihi: Program Alanında yer alan ve 
Ortak Operasyonel Program belgesinde potansiyel 
yararlanıcı olarak tanımlanan tüm kurum ve 
kuruluşlar, söz konusu duyurunun beraberinde 
yayınlanan Başvuru Kılavuzunda belirlenen kurallara 
uymak şartıyla 30 Eylül 2011 tarihine kadar proje 
başvurusunda bulunabilirler.   

Başvuru dokümanları ve detaylı bilgiye Karadeniz 
Sınır Ötesi İşbirliği Programı sayfasından ulaşılabilir. 

TKDK Kırsal Kalkınma (IPARD) Programı 
Ġkinci BaĢvuru Çağrısı 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığının ilgili kurumu olan 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

(TKDK), Türkiye Cumhuriyeti adına Avrupa 

Birliği'nin Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı olan 

IPA'nın Kırsal Kalkınma Bileşeni kapsamında 

uygulanacak yatırımlara ilişkin İkinci Başvuru İlanına 
4 Temmuz 2011 tarihinde çıktı.  

Programın Amacı: Türkiye‟nin katılım öncesi 

dönemdeki öncelikleri ve ihtiyaçlarını dikkate alarak, 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak için kapasite 

oluşturmak ve isletmeleri Avrupa Birliği 
standartlarına yükseltmek  

Programın Bütçesi: Avrupa Birliği Kırsal Kalkınma 

(IPARD) Programı İkinci Teklif Çağrısı toplam 
bütçesi 100.894.560 Avro (AB+TC katkısıyla).  

 "Tarımsal İşletmelerin Yeniden Yapılandırılması 

ve Topluluk Standartlarına Ulaştırılmasına Yönelik 

Yatırımlar" (43.320.000 Avro),  

 "Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve 

Pazarlanmasının Yeniden Yapılandırılması ve 

Topluluk Standartlarına Ulaştırılmasına Yönelik 

Yatırımlar" (30.499.560 Avro), 

 "Kırsal Ekonomik Faaliyetlerin Çeşitlendirilmesi 
ve Geliştirilmesi" (27.075.000 Avro)  

Son Başvuru Tarihi: Başvurular 5 Eylül 2011 tarihi 

saat 09.00'dan itibaren TKDK İl 

Koordinatörlüklerinde kabul edilmeye başlanacaktır. 

Son başvuru tarihi 20 Eylül 2011, saat 17.00'dir. Son 

başvuru tarihinden sonra yapılacak başvurular kabul 

edilmeyecektir. 

Başvuru Çağrı rehberleri ve gerekli tüm 
dokümanlara Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu sayfasından ulaşılabilir. 

Avrupa Tasarım Yenilik GiriĢimi 1. Eylem Planı 

Avrupa Komisyonu, Avrupa Tasarım Yenilik 
Girişimi Sekretaryası tarafından yürütülen, 
ülkemizde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı‟nın 
sorumluluğunda olan “Rekabet Edebilirlik ve 
Yenilik Programı” kapsamında "Teknolojik 
Olmayan ve Kullanıcı Merkezli Ortak Eylemler: 
Avrupa Tasarım Yenilik Girişimi 1. Eylem Planı" 
duyuruldu.  

Programın Amacı: Ulusal, bölgesel ve Avrupa 
Birliği‟nin yenilikçi politikalarında tasarımın kullanıcı 
merkezli bir yenilik aracı olarak kabul edilmesini 
hızlandırarak, yenilikçi politikaların etkisinin 
artırılmasını amaçlayan faaliyetlere destek verilmesi 
öngörülüyor.  

Hibe Miktarı ve Oranı: Toplam 3.000.000 Avro 
bütçesi olan program kapsamında 4 proje destek 
almaya hak kazanacak.  

Son Başvuru Tarihi: 10 Kasım 2011'dir.  

Ayrıntılı bilgi ve belgelere Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı‟nın sayfasından ulaşabilirsiniz. 

http://www.blacksea-cbc.net/
http://www.blacksea-cbc.net/
http://www.tkdk.gov.tr/
http://www.tkdk.gov.tr/
http://ab.sanayi.gov.tr/Pages.aspx?pageID=608&lng=tr%20
http://ab.sanayi.gov.tr/Pages.aspx?pageID=608&lng=tr%20
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CIP Programı altında "Yenilikçi Çözümlerin 
Kamu Alımlarının Desteklenmesi Çağrısı" 

Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Programı (CIP) 
altında bulunan Girişimcilik ve Yenilik (Inovasyon) 
Programı (EIP) kapsamında 
"ENT/CIP/11/C/N02C011" kod numarası ile 
"Yenilikçi Çözümlerin Kamu Alımlarının 
Desteklenmesi Çağrısı" yayınlandı.  

Programın Amacı: İlgili proje çağrısı, bünyesinde iki 
eylem planını barındırıyor. "Eylem 1: Yenilikçi 
Kamu Alımlarının Geliştirilmesi" kapsamında, 
yenilikçi çözümlerin alımı için alıcı grupların 
oluşturulması, proje zaman çizelgesi içinde 
uygulanması muhtemel yenilikçi çözümlere AB 
tarafından eş finansmanın sağlanması ve "Eylem 2: 
Yenilikçilik için Araç Olarak Kamu Alımları" 
kapsamında, kamu alımlarının yenilik politikası için 
bir araç olarak kullanıldığı ve yenilikçi çözümler için 
teknik bilgiyi daha kullanılabilir hale getirildiği 
Avrupa Platformu oluşturulması hedefleniyor. 

Hibe Miktarı ve Oranı: Toplam bütçesi 15 milyon 
Avrodur.  

Son Başvuru Tarihi: 27 Eylül 2011 

Ayrıntılı bilgi ve belgelere Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı‟nın sayfasından ulaşabilirsiniz. 

Eurodesk Temas Noktası Teklif Çağrısı 

AB Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi 
Başkanlığı (Ulusal Ajans) bünyesinde çalışan 
Eurodesk, Temas Noktası teklif çağrısı duyuruya 
çıktı.  

Programın Amacı: Bu teklif çağrısının amacı 
ülkemizde "Gençlik Bilgilendirilmesi" alanında 
faaliyet yürüten ve bu faaliyetini yerel temas 
noktalarının yardımıyla gerçekleştiren "Eurodesk 
Türkiye"nin hali hazırda 75 adet olan temas noktası 
sayısını artırmak ve ülke geneline yaymaktır.  

Programın Koşulları: Bu teklif çağrısı AB Eğitim ve 
Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı (Ulusal 
Ajans) bünyesinde çalışan Eurodesk Türkiye Bilgi 
Ağı'na dahil olmak isteyen;  

Gençlik alanında çalışan kamu kurumları ve sivil 
toplum kuruluşları, üniversiteler, yerel yönetimler, 
kent konseyi gençlik meclisleri ve gençlik 
merkezleri;  

Bu kurum ve kuruluşlardan il merkezleri, büyükşehir 
metropol ilçeler ve nüfusu 100.000'in üzerinde olan 
diğer ilçe merkezinde bulunan kuruluşlar başvuru 
hakkına sahiptir.  

Kâr amacı güden işletmeler, kâr amacı gütmeyen 
şirketler, okullar, gençlik grupları, öğrenci kulüpleri 
ve yukarıda "Kimler Başvurabilir?" başlığı altında 

belirtilenlerin haricindeki diğer yapıların başvuruları 
değerlendirmeye alınmayacaktır.  

Hibe Miktarı ve Oranı: Eurodesk temas noktalarına 
herhangi bir bütçe verilmiyor. 

Son Başvuru Tarihi: Başvurular için son tarih 12 
Eylül 2011'dir.  

Ayrıntılı bilgi ve belgelere Eurodesk TR sayfasından 
ulaşabilirsiniz. 

Gençlik Programı 4.6: Ortaklıklar Teklif Çağrısı 

Avrupa Komisyonu Eğitim Görsel İşitsel Yürütme 
Ajansı Gençlik Programı Eylem 4.6 teklif çağrısını 
duyurdu.  

Programın Amacı. Teklif çağrısı Gençlik 
Programı'nın farklı bileşenlerini kombine eden uzun 
vadeli projelerin geliştirilmesi amacıyla bölgeler, 
belediyeler, sivil toplum örgütleri ve sosyal 
sorumluluk alanında faaliyet gösteren aktif örgütler 
arasındaki ortaklıkları desteklemeyi hedefliyor.  

- Avrupa'daki bölgelerin, belediyelerin, sivil toplum 
örgütlerinin ve sosyal sorumluluk alanında aktif rol 
oynayan örgütlerin gençlik ve yaygın eğitim 
alanındaki faaliyetlere katılımlarını teşvik etmek; 

- Gençlere ve genç işçilere yaygın eğitim fırsatı 
sunan gençlik kuruluşların kapasite geliştirme 
süreçlerini desteklemek; 

- Yaygın eğitim alanında tanınma, iyi uygulamaların 
paylaşımı ve sürdürülebilir ağların kurulmasını 
desteklemek programın amaçları arasındadır. 

Hibe Miktarı ve Oranı: Bu teklif çağrısı kapsamında 
projelerin eş-finansmanı için tahsis edilen toplam 
bütçe yaklaşık 2 300 000 Avro'dur. Her proje için 
tahsis edilecek azami bütçe tutarı 100.000 Avroyu 
geçmeyecek.  

Son Başvuru Tarihi: 3 Kasım 2011.  

Projelerin 1 Mart 2012 - 1 Eylül 2012 tarihleri 
arasında başlaması gerekiyor. Bir projenin süresi en 
çok 2 yıldır. 

Ayrıntılı bilgi ve belgelere Avrupa Komisyonu 
sayfasından ulaşabilirsiniz. 

Avrupa Birliği 7.Çerçeve Programı için 2012 yılı 
çağrıları açılmıĢtır. 

Programın Amacı: AB Çerçeve Programları ülkelere 
tahsis edilen maddi bir yardım değildir.  Çerçeve 
Programları, AB‟nin Lizbon hedeflerinin hayata 
geçirilmesine katkıda bulunacak ve Avrupa‟da 
ekonomik ve toplumsal katma değer yaratacak 
"projelere" mali destek sağlar. 

İşbirliği Özel Programı ile sağlık, gıda, tarım, balıkçılık, 
biyo-teknoloji, bilgi ve iletişim teknolojileri, enerji, 
çevre, ulaştırma, uzay ve güvenlik gibi konulara,  

http://ab.sanayi.gov.tr/Files/Documents/ceviri-cagri-kamu-ihalesi-29062011105017.doc
http://ab.sanayi.gov.tr/Files/Documents/ceviri-cagri-kamu-ihalesi-29062011105017.doc
http://eurodesk.ua.gov.tr/tr/haberler/s/69
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
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Marie Curie Burs ve Destek Programları ile üniversiteler, 
araştırma merkezleri ve sanayi kuruluşlarının 
düzenleyecekleri araştırma ve eğitim programlarına,  

Fikirler Özel Programı (ERC) ile doktorasını 2-12 yıl 
önce almış tüm araştırmacılara ve tüm araştırma 
konularına,  

Kapasiteler Özel Programı Çağrıları ile sosyo-ekonomik 
beşeri bilimlerinden yaşam bilimlerine, KOBİ'lerin 
Ar-Ge ihtiyaçlarını karşılayan projelerden, 
uluslararası işbirliği faaliyetlerine, araştırma 
kapasitelerinin artırılmasına yönelik koordinasyon ve 
destek projelerine kadar çok geniş alandaki projelere 
destek verilecektir.  

Hibe Miktarı ve Oranı: 7.ÇP‟de alınacak mali destek 
oranı, gerçekleştirilecek proje tipine göre değişiklik 
gösteriyor. 

Son Başvuru Tarihi: 7. Çerçeve Program 1 Ocak 
2007‟de başlamıştır ve 2013 yılına dek yürürlükte 
olacak. 

Ayrıntılı bilgi ve belgeler için  TUBİTAK sayfasını 
ziyaret edebilirsiniz. 

Progress Programı Proje Teklif Çağrısı Sağlıklı 
YaĢlanma ve Bakım Hizmetleri  

Avrupa Komisyonu tarafından "PROGRESS" 
programı kapsamında "Sağlıklı, Aktif ve Saygın 
Yaşlanmayı Destekleyici ve Sosyal Hizmetler, Sağlık 
Hizmetleri ve Uzun Dönemli Bakım Hizmetlerinin 
ve Faydalarının Etkinlik ve Verimliliğinin 
Artırılmasına Yönelik Yenilikçi Politikalar" teklif 
çağrısı duyuruya çıktı.  

Programın Amacı: Bu teklif çağrısı sağlıklı ve aktif 
yaşlanma yoluyla orta yaşlı kimseler için sağlık ve 
uzun dönemli bakım koşullarının sürdürülebilirlik ve 
kalitesinin geliştirilmesini amaçlıyor. Çağrı, Avrupa 
Birliği'nde sosyal koruma ve sosyal içerme 
konularındaki açık metot kapsamındaki hedeflerin 
yakalanmasında Üye Ülkelere yardım etmeyi 
amaçlar. Bu çağrının hedefleri arasında 
PROGRESS'e üye ülkelerde sağlıklı, aktif ve saygın 
yaşlanma için daha faydalı projeler 
tasarlanabilmesine dönük olarak mali yardım temin 
etmek yer alıyor.  

Hibe Miktarı ve Oranı: Bu çağrı için tahsis edilen 
toplam tutar 2.000.000 Avro'dur. Her projeye 

100.000 Avro ile 500.000 Avro arasındaki tutarlarda 
destek sağlanabilecektir.  

Son Başvuru Tarihi: 26 Eylül 2011 

Ayrıntılı bilgi ve belgeler için Avrupa Komisyonu 
sayfasını ziyaret edebilirsiniz. 

Demokrasi ve Ġnsan Hakları için Avrupa Aracı 
(DĠHAA) Ülke Bazlı Destek Programı Türkiye 

Programı Proje Teklif Çağrısı Duyurusu  

Avrupa Komisyonu tarafından yürütülen Demokrasi 
ve İnsan Hakları için Avrupa Aracı (DİHAA) 
küresel anlamda demokrasi, hukukun üstünlüğü, 
insan haklarına ve temel özgürlüklere saygı gibi 
konuların gelişimine katkıda bulunmayı hedefliyor. 
Bu kapsamda, genel olarak yürütülen DİHAA 
Programına ek olarak Avrupa Komisyonu 
tarafından aday ülkeler ve komşuluk politikası 
kapsamındaki ülkeler için ayrı ülke programları 
geliştirildi. Türkiye'de 1999 yılından beri uygulanan 
ve toplam değeri 17 Milyon Avro'yu bulan 107'yi 
aşkın projenin desteklenmesini sağlamış olan 
DİHAA Türkiye Programı'nın 2011 yılı proje teklif 
çağrısı 3 Ağustos 2011 tarihinde Avrupa Komisyonu 
tarafından yayımlandı.  

Programın Amacı: DİHAA, küresel anlamda 
demokrasi, hukukun üstünlüğü, insan haklarına ve 
temel özgürlüklere saygı gibi konuların gelişimine 
katkıda bulunmayı hedeflemekle birlikte; DİHAA 
Türkiye Programının 2011 yılı proje teklif çağrısının 
iki temel hedefi olan "Sivil Toplumun Katılımının 
Artırılması" ve "İnsan Hakları Savunucularının 
Desteklenmesi"  başlıkları altında yer alan öncelik 
alanları bulunuyor.   

Hibe Miktarı ve Oranı: 12-24 ay süreli Sivil Toplum 
Kuruluşu projelerini desteklemek amacıyla yapılan 
teklif çağrısının toplam bütçesi 3 Milyon Avro 
olmakla birlikte, her bir proje için hibe edilecek 
miktar en az 40.000 Avro, en fazla 150.000 Avro 
olacak.  

Son Başvuru Tarihi: 17 Kasım 2011 

Ayrıntılı bilgi ve belgelere AB Türkiye Delegasyonu 
sayfasından ulaşabilirsiniz. 

 

 

 
 
 
 

http://www.fp7.org.tr/home.do?ot=5&rt=&sid=0&pid=0&cid=14794%20
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=630&langId=en&callId=316&furtherCalls=yes%20
http://www.avrupa.info.tr/AB_Mali_Destegi/AB_Program_Bilgileri,Programprojemerge.html?Mode=7&Pid=80&Aid=3412
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AB MÜKTESEBATINA UYUMDA SON GELĠġMELER 

   

Türkiye‟nin AB‟ye uyum konusundaki çalışmaları, Ulusal Program ve Eylem Planı çerçevesinde, mevzuat 
uyumunda da devam etmektedir. Bu çerçevede, 2011 yılı Temmuz ayında yayınlanan kanunlar ve diğer 
düzenlemeler şunlardır: 
 
 
 
-İki Taraflı Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı 
Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (RG Tarih ve No: 02.08.2011, 28013)  

-Batı Balkan Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı 
Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (RG Tarih ve No: 02.08.2011, 28013)  

-Türk Gıda Kodeksi Gıdalarda Kurşun, Kadmiyum, 
Civa, İnorganik Kalay, 3-Monokloropropan 1,2-
Diol ve Benzopiren Limitlerinin Resmi Kontrolü 
İçin Numune Alma, Numune Hazırlama ve Analiz 
Metodu Kriterleri Tebliği (RG Tarih ve No: 
15.08.2011, 28026) 

-Türk Gıda Kodeksi Gıdalardaki Mikotoksin 
Limitlerinin Resmi Kontrolü İçin Numune Alma, 
Numune Hazırlama ve Analiz Metodu Kriterleri 
Tebliği (RG Tarih ve No: 15.08.2011, 28026) 

-Türk Gıda Kodeksi Belirli Gıdalarda Nitrat 
Limitinin Resmi Kontrolü İçin Numune Alma, 
Numune Hazırlama ve Analiz Metodu Kriterleri 
Tebliği (RG Tarih ve No: 15.08.2011, 28026) 

-Türk Gıda Kodeksi Gıdalarda Pestisit Kalıntılarının 
Resmi Kontrolü İçin Numune Alma Metotları 
Tebliği (RG Tarih ve No: 15.08.2011, 28026) 

-Klinik Araştırmalar Hakkında Yönetmelik (RG 
Tarih ve No: 19.08.2011, 28030) 

 

-Karar Sayısı: 2011/2044 Ekli “Katılım Öncesi 
Yardım Aracı-Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal 
Yapılanma Bileşeni-Kısım 3. Çerçevesinde 2010 
Türkiye Ulusal Programına Yönelik Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ve Avrupa Komisyonu 
Arasında Finansman Anlaşması”nın, Anlaşma‟ya 
dair beyanları içeren ilişik Notalar ile birlikte 
onaylanması; Dışişleri Bakanlığının teklifi üzerine, 
31/5/1963 tarihli ve 244 sayılı Kanunun 3 üncü ve 
5 inci maddelerine göre, Bakanlar Kurulu‟nca 
18/7/2011 tarihinde kararlaştırılmıştır. (RG Tarih 
ve No: 19.08.2011, 28030) 

-Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği (RG 
Tarih ve No: 24.08.2011, 28035) 
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AYIN ETKĠNLĠKLERĠ 

 

“Türk Yerel Medyası AB Yolunda” Projesi 
IV. Bölgesel Bilgilendirme Semineri  

8-9 Eylül, Elazığ 

Avrupa Birliği Genel Sekreterliği ile İngiltere Ankara 
Büyükelçiliği tarafından ortaklaşa yürütülen “Türk 
Yerel Medyası AB Yolunda” projesi kapsamında 
düzenlenecek bilgilendirme seminerlerinin 
dördüncüsü 8-9 Eylül 2011 tarihlerinde, Elazığ‟da 
düzenlenecek. Batman, Bingöl, Diyarbakır, Malatya, 
Siirt ve Tunceli illerinde görev yapan yerel basın 
mensuplarının katılım sağlayacağı seminerler 
çerçevesinde, katılımcılar AB'ye katılım sürecimiz, 
bu süreçte gerçekleştirilen çalışmaların günlük 
hayatımıza etkileri ve medyaya yönelik proje ve 
programlar hakkında bilgilendirilecek. 5 Ağustos 
2011‟de başlayan başvurular 17 Ağustos 2011 
tarihinde son erdi. 

 

Ayrıntılı bilgiye Türk Yerel Medyası AB Yolunda 
Projesi internet sayfasından ulaşılabilir. 

 

“Roman VatandaĢlarımızın ĠĢgücü Piyasasına 
Entegrasyonu” ÇalıĢtayı, 

15-16 Eylül, Ġzmir 

Türkiye İş Kurumu (İş-Kur) ile Avrupa Komisyonu 
İstihdam, Sosyal İşler ve İçerme Genel Müdürlüğü 
işbirliği ile TAIEX mekanizması çerçevesinde 
organize edilen “Roman Vatandaşlarımızın İşgücü 
Piyasasına Entegrasyonu” adlı çalıştay, 15-16 Eylül 
tarihlerinde İzmir‟de gerçekleştirilecek. Söz konusu 
çalıştay çerçevesinde, yerli ve yabancı uzmanların 
katılımıyla, Roman vatandaşlarımızın işgücü 
piyasasına daha fazla entegre olabilmeleri için 
yapılabilecekler konusundaki görüş ve öneriler 
tartışılacak.  

 

Ayrıntılı bilgiye Avrupa Komisyonu internet 
sayfasından ulaşılabilir. 

“Türk Yerel Medyası AB Yolunda” Projesi 
V. Bölgesel Bilgilendirme Semineri  

27-28 Eylül, Sivas 

Avrupa Birliği Genel Sekreterliği ile İngiltere Ankara 
Büyükelçiliği tarafından ortaklaşa yürütülen “Türk 
Yerel Medyası AB Yolunda” projesi kapsamında 
düzenlenecek bilgilendirme seminerlerinin beşincisi 
27-28 Eylül 2011 tarihlerinde, Sivas‟ta düzenlenecek. 
Amasya, Erzincan, Kayseri ve Tokat, Yozgat 
illerinde görev yapan yerel basın mensuplarının 
katılım sağlayacağı seminerler çerçevesinde, 
katılımcılar AB'ye katılım sürecimiz, bu süreçte 
gerçekleştirilen çalışmaların günlük hayatımıza 
etkileri ve medyaya yönelik proje ve programlar 
hakkında bilgilendirilecek. 9 Eylül 2011‟de 
başlayacak başvurular için son tarih 16 Eylül 2011 
olarak belirlenmiştir. 

 

Ayrıntılı bilgiye Türk Yerel Medyası AB Yolunda 
Projesi internet sayfasından ulaşılabilir. 

 

 

 

http://www.turkyerelmedyasiabyolunda.org/
http://www.turkyerelmedyasiabyolunda.org/
http://ec.europa.eu/enlargement/taiex/dyn/taiex-events/detail_en.jsp?EventID=45183
http://www.turkyerelmedyasiabyolunda.org/
http://www.turkyerelmedyasiabyolunda.org/
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AYIN DOSYASI 

SIRBĠSTAN’IN AVRUPA BĠRLĠĞĠ YOLCULUĞU 

 

Avrupa Birliği‟nin (AB) mevcut genişleme 
politikasının en önemli boyutlarından biri şüphesiz, 
Batı Balkan ülkeleriyle olan ilişkiler ve kaydedilen 
gelişmelerdir. Yaz başında Hırvatistan‟ın üyeliği 
konusundaki olumlu kararla heyecanlanan bölge 
ülkeleri, sonbaharda Sırbistan‟ın akıbetini tartışıyor. 
Gerek Batı Balkanlar‟da, gerekse AB‟de, 2011 yılı 
sonunda yapılacak Hükümet ve Devlet Başkanları 
Zirvesinde Sırbistan‟ın aday ülke ilan edilip 
edilmeyeceğinin görüşüldüğü şu günlerde, 
Sırbistan‟ın AB yolculuğuna biraz daha yakından 
incelemek adına Ayın Dosyasını AB-Sırbistan 
ilişkilerine ayırdık.  

Avrupa Birliği (AB)’nin Batı Balkan Politikası 

Avrupa Birliği‟nin Batı Balkanlar‟a yönelik ortak 
politikasının temelini oluşturan “Bölgesel Yaklaşım” 
(Regional Approach) 26 Şubat 1996 tarihinde kabul 
edilmiş, ancak ilişkilerin kurumsal bir çerçeveye 
oturması, “İstikrar ve Ortaklık Süreci”yle olmuştur. 
Özellikle Bosna Savaşı sonrasında, bölgedeki 
ülkelerde görülen siyasi istikrarsızlığın, sadece o 
ülkeleri değil, tüm Avrupa ülkelerini doğrudan 
ilgilendirdiğini gören AB, Batı Balkan ülkelerindeki 
reform sürecini hızlandırmak ve AB‟ye 
yakınlaştırmak için “İstikrar ve Ortaklık Süreci”ni, 
21-22 Haziran 1999 tarihinde kabul etti. 

Bu kapsamda, AB politikalarının üç temel hedefi, 
bölgede istikrarın ve pazar ekonomisine geçişin 
sağlanması, bölgesel işbirliğinin desteklenmesi ve 
bölge ülkelerinin aşamalı olarak AB üyesi olmasıdır. 
AB müktesebatının benimsenmesi ve uygulanması 
için gerekli olan idari kapasitenin oluşturulması 
çerçevesinde, mali ve teknik her türlü desteğin 
sağlanması sürecin ana unsurunu oluşturur. 

Bölge ülkeleri ve AB arasında yakın işbirliğini temel 
alan bu süreçte, ticari imtiyazlar, ekonomik ve mali 
yardımlar, söz konusu ülkelerin politik ve ekonomik 
gelişimlerinin gerçekleştirilmesi ve kurumsal 
kapasitelerinin artırılmasını amaçlayan mali destek 
programları ve geniş kapsamlı, karşılıklı hak ve 
yükümlülükler içeren İstikrar ve Ortaklık 
Anlaşmaları araç olarak kullanılıyor1. İstikrar ve 
Ortaklık Sürecinde, her ülkeden üstlendikleri 
yükümlülükleri yerine getirmeleri ve bu sayede AB  
tam üyeliğini aşamalı olarak gerçekleştirmeleri 
bekleniyor. Süreç boyunca yıllık olarak yayımlanan 
İlerleme Raporları aracılığıyla da söz konusu 
ülkelerin gösterdikleri gelişmeler değerlendiriliyor.  

                                                      

1Avrupa Komisyonu 

Batı Balkan ülkelerinin AB bütünleşme süreçleri 
incelendiğinde, ilk İstikrar ve Ortaklık Anlaşması‟nın 
Makedonya ile 9 Nisan 2001 tarihinde imzalandığı, 
sonra sırası ile Hırvatistan (29 Ekim 2001), 
Arnavutluk (12 Haziran 2006), Karadağ (15 Ekim 
2007), Sırbistan (29 Nisan 2008) ve Bosna-Hersek 
(16 Haziran 2008) ile anlaşmaların imzalandığı 
görülmektedir.Henüz İstikrar ve Ortaklık 
Anlaşmanın imzalanmadığı tek ülke Kosova‟dır. 
Bununla beraber, Bosna-Hersek ve Sırbistan ile 
imzalanan anlaşmalar henüz yürürlüğe girmemiştir.  

 

Son oluşan tablo, Hırvatistan‟ın Batı Balkanların AB 
bütünleşme sürecinde en başarılı ülke olduğunu 
ortaya koyuyor. Hırvatistan‟ın resmi AB katılım 
müzakere süreci, 30 Haziran 2011 tarihinde 
toplanan Hükümetlerarası Konferans‟ta alınan karar 
uyarınca kapatıldı. Söz konusu Konferansta, yıl 
sonuna kadar katılım anlaşmasının imzalanması ve 
tüm üye ülkeler ve Hırvatistan tarafından 
anlaşmanın onay aşamasını takiben üyeliğin 1 
Temmuz 2013 tarihinde gerçekleşmesi öngörüldü. 
Bölge ülkelerinden Makedonya ve Karadağ aday 
ülke statüsüne sahipken, Arnavutluk, Sırbistan, 
Kosova ve Bosna-Hersek AB‟ye potansiyel aday 
ülke konumundadır.  

Ġstikrar ve Ortaklık Süreci 

Batı Balkan ülkeleri arasında nüfus olarak ilk sırada 
olan Sırbistan, ekonomik büyüklüğüyle 
Hırvatistan‟ın hemen arkasında yer alıyor.2 Öte 

                                                      

2 2009 rakamlarıyla bölge ülkelerinin nüfusları, Sırbistan: 7,3, 
Hırvatistan: 4,4, Karadağ: 0,6, Makedonya: 2,0, Arnavutluk: 3,1, 
Bosna-Hersek: 3,8, Kosova: 2,1 milyondur. GSYİH rakamları ise 
Sırbistan: 29,9, Hırvatistan: 45,3, Karadağ: 2,9, Makedonya: 6,6, 
Arnavutluk: 8,5, Bosna-Hersek: 12,2, Kosova: 3,9 milyar avrodur. 
Kaynak: Eurostat “Candidate and Potential Candidate Countries 
Economic Developments”-2011 Edition.  

http://ec.europa.eu/enlargement/enlargement_process/accession_process/how_does_a_country_join_the_eu/sap/index_en.htm
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yanda, tarihsel olarak da bölgede önemli siyasi güce 
sahip olan Sırbistan‟ın AB bütünleşme süreci, Birlik 
içinde tartışmalara neden oluyor. Geleneksel olarak 
Balkan ülkeleriyle yakın ilişkileri bulunan Avusturya 
gibi ülkeler tarafından desteklenen Sırbistan, aşağıda 
ayrıntılı olarak ifade edilen çeşitli nedenlerden dolayı 
bazı AB üyesi ülkeler tarafından da eleştirilmektedir. 
 

 
 
Sırbistan, yukarıda da belirtildiği gibi, Arnavutluk, 
Bosna-Hersek ve Kosova ile birlikte potansiyel aday 
ülke statüsündedir. 1999 yılında Sırbistan‟ı da 
kapsayacak bir biçimde tasarlanan İstikrar ve 
Ortaklık Sürecinin başlatılması, Sırbistan‟ın AB 
bütünleşme sürecinin ilk adımını oluşturur. Bu 
çerçevede, Haziran 2000 tarihli Feira Zirvesi,3 
sürece dahil tüm ülkelerin potansiyel aday ülke ilan 
edilmesi; Kasım 2000 tarihli Zagreb Zirvesi4, İstikrar 
ve Ortaklık Sürecinin resmen başlatılması, Haziran 
2003 tarihli Selanik Zirvesi5 ise İstikrar ve Ortaklık 
Süreci‟nin Batı Balkanlara yönelik resmi AB 
politikası olarak teyit edilmesi nedeniyle önem 
taşımaktadır.  

Sırbistan‟la İstikrar ve Ortaklık Anlaşması 
imzalanmasına ilişkin Konsey Kararının Ekim 2004 
tarihinde alınmış olmasına rağmen, söz konusu 
anlaşma ancak 29 Nisan 2008 tarihinde 
imzalanabilmiştir.6 Bu gecikmenin temel nedeni, 
Sırbistan‟ın eski Yugoslavya için kurulan Uluslararası 
Savaş Suçları Mahkemesiyle tam işbirliği 
göstermemesidir. Sırbistan ve AB arasında Ekim 
2005 tarihinde başlayan müzakereler, 3 Mayıs 2006 
tarihinde durduruldu7. Sırbistan‟ın Uluslararası Savaş 
Suçları Mahkemesiyle tam işbirliği sağlanacağı ve 
somut adımlar atılacağına dair açık taahhüdünü 
takiben, 13 Haziran 2007 tarihinde tekrar başlamış 
ve anlaşma 29 Nisan 2008 tarihinde Lüksemburg‟ta 
imzalandı. Ancak Anlaşma imzalanmış olmasına 
rağmen geçerliliği Sırbistan‟ın eski Yugoslavya için 

                                                      
3 Avrupa Parlamentosu 
4 Avrupa Komisyonu 
5 AB Konseyi 
6 AB Resmi Gazetesi 
7 Avrupa Komisyonu 

kurulan Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi'yle 
tam işbirliği yapması şartına bağlandı.  
Anlaşmanın yukarıda belirtilen şarta bağlı olarak 
geçerlilik kazanacağı kararı, savaş suçu işledikleri 
iddiası ile aranan Radovan Karadzic8, Ratko Mladic9 
ve Goran Hadzic10‟in yakalanarak Uluslararası Savaş 
Suçları Mahkemesi‟nde yargılanmak üzere 
gönderilmemesidir. Gerek anlaşmanın imzalanması 
konusunda, gerekse de yürürlüğe girmesi konusunda 
AB üye devletleri içinde en ciddi muhalefet 
Hollanda‟dan gelmektedir.  

Hollanda‟nın bu muhalefetinin temel nedeni, 1992-
1995 yılları arasında gerçekleşen Bosna Savaşı‟nda 
yaşanan trajedidir. 26 Şubat 2007 tarihinde 
Uluslararası Adalet Divanı tarafından soykırım 
olarak tanınan11 ve 10 Mart 2010 tarihinde Sırbistan 
Meclisi‟nin özür dilemesine yol açan, 13-22 
Temmuz 1995 tarihleri arasında Bosna-Hersek‟in 
Srebrenitsa kasabasında 12 bin Boşnak‟ın ölümüyle 
sonuçlanan olaylarda Birleşmiş Milletler adına 
Hollanda askerleri bölgeyi korumakla görevliydi. 
Yaşanan trajedi nedeniyle Hollanda suçlu bulunmuş 
ve bu durum dönemin Başbakanı‟nın istifasına 
neden olmuştur.  

Bu nedenle, olaylardan sorumlu olduğu iddia edilen 
eski Sırp General Ratko Mladiç‟in yakalanarak, 
yargılanmasını sağlamak üzere Uluslararası Savaş 
Suçları Mahkemesi‟ne teslimi başta Hollanda olmak 
üzere birçok AB üyesi devlet için Sırbistan‟ın AB ile 
ilişkilerinin devamı için ön koşul olarak görülmüştür.  

Sırbistan‟ın Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesiyle 
tam işbirliği içinde çalışacağına dair taahhütleri 
çerçevesinde Radovan Karadzic‟in 22 Temmuz 
2008 tarihinde yakalanarak12, söz konusu 
mahkemeye teslimi ve 7 Aralık 2009 tarihli 
Başsavcısı Serge Brammertz‟in Sırbistan‟ın işbirliği 
konusunda hazırladığı olumlu raporu, sürecin ivme 
kazanmasına neden oldu.  

Bu çerçevede, Avrupa Parlamentosu 19 Ocak 2011 
tarihli kararında13, Sırbistan‟ın İstikrar ve Ortaklık 
Anlaşması‟nı henüz onaylamayan ülkelere, gerekli 
iradeyi göstermeleri konusunda çağrıda bulundu. 
Öte yandan, Ratko Mladiç‟in 26 Mayıs 2011, Goran 
Hadziç‟in ise 20 Temmuz 2011‟de yakalanmaları ve 
Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi‟ne sevk 

                                                      
8Radovan Karadzic, Bosna Savaşı’nda Boşnaklara karşı soykırımla 
suçlanan Sırbistan Cumhuriyeti eski Devlet Başkanı ve Bosnalı Sırp 
Ordusu eski Yüksek Komutanıdır. 
9Ratko Mladic, Bosna Savaşı’nda Radovan Karadzic ile beraber 
soykırımla suçlanmaktadır ve Karadzic’in eski Genelkurmay 
Başkanıdır.  
10 Goran Hadzic, savaş suçu işlediği gerekçesiyle suçlanan 
Hırvatistanlı Sırpların eski siyasi lideridir.  
11 Uluslararası Adalet Divanı 
12 Avrupa Komisyonu 
13 Avrupa Parlamentosu 

http://www.europarl.europa.eu/summits/fei1_en.htm
http://ec.europa.eu/enlargement/enlargement_process/accession_process/how_does_a_country_join_the_eu/sap/zagreb_summit_en.htm
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/76279.pdf
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:028:0001:0001:EN:PDF
http://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/10061/2006/EN/10061-2006-1743-EN-F-0.Pdf
http://www.icj-cij.org/docket/index.php?p1=3&p2=3&case=91&code=bhy&p3=4
http://ec.europa.eu/enlargement/press_corner/whatsnew/news/080722_en.htm
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2011-0014+0+DOC+XML+V0//EN
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edilmelerinin, Sırbistan‟ın adaylık statüsü 
kazanmasının yolunu açacağı düşünülüyor.  

Nitekim Avrupa Komisyonu Başkanı Barroso başta 
olmak üzere, Konsey Başkanı Van Rompuy ve 
Yüksek Temsilci Ashton tarafından yapılan 
açıklamalarda, tutuklamaların AB yolunda atılmış 
çok önemli birer adım olduğu belirtildi.14 
Dolayısıyla, Haziran 2010 tarihinde başlayan İstikrar 
ve Ortaklık Anlaşması‟nın onaylama sürecinin bu 
gelişmeler sayesinde hız kazanması beklenebilir. 
Ancak yaşanan olumlu gelişmelere rağmen, İstikrar 
ve Ortaklık Anlaşması‟nın onaylanma sürecinin 
başlatılmasına dair önerinin, Hollanda Meclisi‟nde, 9 
Haziran 2011 tarihinde reddedilmesi, Sırbistan‟da 
hayal kırıklığı yarattı.  

Sırbistan’ın Tam Üyelik BaĢvurusu 

Sırbistan AB bütünleşme sürecinde, Uluslararası 
Savaş Suçları Mahkemesiyle tam işbirliği şartından 
kaynaklanan sorunlar yaşasa da, 22 Aralık 2009 
tarihinde tam üyelik başvurusuyla başlayan sürecin 
teknik olarak devam ettiği görülüyor. Bu çerçevede, 
25 Ekim 2010 tarihinde gerçekleştirilen AB 
Konseyi‟nin aldığı karar uyarınca, Sırbistan‟ın üyelik 
başvurusu görüş bildirmesi için Avrupa 
Komisyonu‟na gönderilmiş durumdadır.15 

 

Kaynak: İsveç Dönem Başkanlığı (Fotoğrafçı: Pawel 
Flato) 

Sırbistan’a Vize Kolaylığı 

AB-Sırbistan ilişkilerinde İstikrar ve Ortaklık 
Anlaşması‟nın onay sürecinde çeşitli sıkıntılar 
yaşansa da, vize kolaylığı konusunda önemli mesafe 
kat edilmiştir. Bu çerçevede, Sırbistan ile AB 
arasında Vize Kolaylığı ve Geri Kabul Anlaşması, 1 
Ocak 2008 tarihinde yürürlüğe girdi. 7 Mayıs 
2008‟de Avrupa Komisyonu, Sırp Hükümeti‟ne 
vatandaşlarının Schengen ülkelerine seyahatlerinde 
vize serbestliği konusunda bir yol haritası gönderdi. 
19 Aralık 2009‟da ise Sırp vatandaşların, Schengen 
Bölgesine seyahatlerinde vize serbestisi yürürlüğe 
girdi.  

                                                      
14 Avrupa Komisyonu 
15 Avrupa Komisyonu 

Konuya ilişkin olarak, Avrupa Parlamentosu‟nda 19 
Ocak 2011 tarihinde kabul edilen raporda, Sırp 
vatandaşlarının söz konusu anlaşmadan kaynaklanan 
hak ve yükümlülükleri konusunda gerekli önlemleri 
Sırbistan hükümeti ve Avrupa Komisyonu 
tarafından alınması ve olası her türlü suiistimalin 
bertaraf edilmesi talep edildi. 16 

 

Kosova Sorunu 

Sırbistan‟ın Kosova ile yaşadığı sorunlar AB ile 
ilişkilerini olumsuz yönde etkileyen diğer bir 
etkendir. Yüzyıllardan beri Sırbistan ve Arnavutluk 
arasında güç mücadelesine sahne olan Kosova, 
İkinci Dünya Savaşı sonunda Yugoslavya‟nın 
kontrolüne girdi. 1946 yılında özerlik kazanan 
Kosova, çeşitli dönemlerde elde ettiği özerkliği 
genişletti. Fakat 1989 yılında Miloseviç döneminde 
Kosova‟nın özerkliğinin ortadan kaldırılması, 
bölgede çatışmaların başlamasına neden oldu. 
NATO‟nun müdahalesiyle çatışmalar 10 Haziran 
1999 tarihinde sonlandırıldı ve KFOR (Kosova 
Force) adı verilen NATO‟nun da içinde bulunduğu 
barış gücü ülkeye konuşlandırıldı. Birleşmiş Milletler 
Kosova Görev Gücü idaresindeki yönetim 2008 
yılına kadar görevde kaldı.17 Kosova, 17 Şubat 2008 
tarihinde bağımsızlığını ilan etti ve Türkiye‟nin de 
dahil olduğu 81 BM ülkesi ve 22 AB üyesi18 
tarafından resmen tanınıyor.  

Sırbistan‟ın başvurusu üzerine Kosova‟nın 
bağımsızlık ilanını görüşen Uluslararası Adalet 
Divanı‟nın, Sırbistan‟ın beklentisinin aksine 
konunun herhangi bir uluslararası hukuk ihlali 
içermediği yönündeki 22 Temmuz 2010 tarihli 
kararı19, Birleşmiş Milletler tarafından da kabul 
edilmiş ve AB arabuluculuğunda görüşmelere 
başlanması salık verilmiştir.  

Bu çerçevede, öngörülen görüşmelerin altıncısı 2 
Eylül 2011 tarihinde Brüksel‟de gerçekleştirildi. 

                                                      
16 Avrupa Parlamentosu 
17 Ayrıntılı bilgi için bkz. Kosova Dışişleri Bakanlığı Web Sitesi 
18 Ayrıntılı bilgi için http://www.kosovothanksyou.com/  
19Ayrıntılı bilgi için bkz. 
http://www.haguejusticeportal.net/eCache/DEF/11/906.html 

http://ec.europa.eu/enlargement/press_corner/whatsnew/serbia_en.htm
http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/fule/headlines/news/2010/10/20101025_en.htm
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2011-0014+0+DOC+XML+V0//EN
http://www.mfa-ks.net/?page=2,121
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Tahiri başkanlığındaki Kosova heyeti ile Stefanovic 
başkanlığındaki Sırp heyeti arasında, iki ülkeyi de 
son haftalarda büyük bir gerilime sürükleyen sınır 
kapısı gümrük sorununa ilişkin olarak, Sırbistan‟ın 
Kosova gümrük mühürlerini tanımayı kabul 
etmesiyle anlaşma sağlanması ilişkilerin geleceğine 
yönelik umutları artırdı. Varılan anlaşmanın bir 
sonucu olarak karşılıklı ticari ambargoların 
kaldırılması bekleniyor.  

2 Eylül 2011 tarihinde AB Konseyi tarafından 
yapılan açıklamada, görüşmelerde varılan anlaşma, 
bölgede ilişkilerin geliştirilmesi ve AB değerlerine 
uygun olarak malların serbest dolaşımının temini 
açısından önemli bir adım olarak 
değerlendirildi.20Kosova ve Sırp heyetleri arasında 
bir sonraki görüşmenin Eylül ayı içinde 
gerçekleştirilmesi bekleniyor. Sonuç olarak, Kosova 
ile yaşanan sorunlar Sırbistan‟ın AB bütünleşme 
sürecinde büyük önem taşımaktadır. İlişkilerin 
normalleştirilmesinin katılım müzakereleri sürecinin 
başlatılması açısından taşıdığı önem AB üyesi çeşitli 
ülkelerin liderleri tarafından da ortaya kondu.  

Son olarak, Sırbistan‟ı ziyaret eden Almanya 
Şansölyesi Angela Merkel, Kosova ile sorunların 
çözülmesi için doğrudan görüşmelere 
başlanmasının, AB‟nin Hukuk Düzeni Misyonu 
EULEX‟in Sırpların yoğun olduğu Kuzey 
Kosova‟da görev yapmasına izin verilmesinin ve 
yine Kuzey Kosova‟daki Sırpların denetimindeki 
idari yapılanmaların tasfiye edilmesinin AB üyeliği 
için ön koşul olduğunu belirtti.21 

Radovan Karadziç‟in yakalanmasının ardından, 
Ratko Mladiç ve Goran Hadzic‟in de Uluslararası 
Savaş Suçları Mahkemesine teslim edilmeleri, 
Sırbistan‟ın AB bütünleşme sürecine dair beklentiyi 
artırmış ve yıl sonuna kadar Sırbistan‟a adaylık 
statüsü verilebileceği umudunu doğurmuştur. Birlik 
içinde başta Avusturya olmak üzere Macaristan, 
Slovenya, Çek Cumhuriyeti ve Slovakya tarafından 
ciddi anlamda desteklenen Sırbistan‟ın yıl sonuna 
kadar aday ülke ilan edilip edilmeyeceğini zaman 
gösterecek. Ancak Merkel‟in son Belgrad ziyaretinde 
Kosova ile ilişkilerin normalleştirilmesi konusundaki 
tutumu, Sırbistan‟ın AB yolculuğunun zorlu bir 
biçimde devam edeceğini ortaya koyuyor. 

 

Can BÜYÜKPAMUK 
AB ĠĢleri Uzman Yardımcısı 
Katılım Politikası BaĢkanlığı 

 

 

                                                      
20 AB Konseyi 
21 BBC Haber, Washington Times, AFP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/124501.pdf
http://www.bbc.co.uk/news/world-europe-14631297
http://communities.washingtontimes.com/neighborhood/europeanization-monitor/2011/aug/22/merkel-serbia-kosovo/
http://www.google.com/hostednews/afp/article/ALeqM5hZk0DbJOA8nqybueUGlQXpelKpAw?docId=CNG.7109dd0e08ad5a7e68ee758ca10ce74b.6f1
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